
UCHWAŁA NR XXXIV.188.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji odnośnie dowozu dzieci z miejscowości Rzeczniów-Kolonia i Wincentów 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 1372) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Rzeczniów  uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 10 sierpnia 2021 roku złożonej w imieniu społeczności miejscowości 
Rzeczniów-Kolonia i Wincentów, Rada Gminy Rzeczniów zajęła stanowisko jak w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rzeczniów do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C4FE1E-2BB9-4937-87FC-C6B8CEDEC33F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 10 sierpnia 2021 roku do Rady Gminy Rzeczniów wpłynęła petycja od społeczności 
miejscowości Rzeczniów-Kolonia i Wincentów. Z treści petycji wynika, że wnosząca petycję działają w 
interesie podmiotu wnoszącego petycję. 

 Niniejsza petycja w dniu 19 sierpnia 2021 roku stała się przedmiotem prac komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Rzeczniów.  Podczas obradowania nad petycją Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji ustaliła, że wnoszący petycję wzywają Radę Gminy Rzeczniów do zajęcia stanowiska w 
sprawie zorganizowania dodatkowego transportu dla dzieci z miejscowości Rzeczniów-Kolonia i 
Wincentów . 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu argumentacji zawartej w petycji oraz przepisów 
prawa w zakresie dowożenia dzieci do szkół ustaliła, że zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami 
prawa nie jest możliwe zorganizowanie dowozu dzieci ze wskazanych miejscowości.  

Kwestię dowożenia dzieci do szkół reguluje ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 
2021 r. poz. 1082). W świetle art. 32 ust. 5 powołanej ustawy, jeżeli droga, o której mowa w ust. 3, 
przekracza 3 km, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli 
dowożenie zapewniają rodzice. 

Petycja dotyczy 12 dzieci wymienionych w petycji. Jedenaścioro dzieci objęte obowiązkiem szkolnym, 
zamieszkują w odległości nie większej niż 3km. Jedno z nich mieszka w odległości powyżej 3km ale nie jest 
objęte obowiązkiem szkolnym.  

W świetle tych ustaleń gmina nie jest obowiązana uwzględnić argumentów zawartych w petycji, gdyż 
powołane ww. przepisy ustawy nie nakładają na nią obowiązku zapewnienia transportu i bezpłatnej opieki, 
bądź pokrycia kosztów rodzicom dowozu dziecka realizowanego we własnym zakresie. 

Rada Gminy pozytywnie odniosła się do przeanalizownia tematu dowozów w kolejnym roku. 

 

   

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 91C4FE1E-2BB9-4937-87FC-C6B8CEDEC33F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

